关于 2021 年第四季度关联交易的分类合并情况

的公告

根据《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕35 号）

的规定，现将泰康保险集团股份有限公司（以下简称“公司”）及披

露范围内的控股子公司 2021 年第四季度关联交易的分类合并情况披

露如下：

一、2021 年第四季度分类合并关联交易总量及明细表

报告主体（集团及报告

范围内的控股子公司）

交易对象
关联关系

说明
交易类型 交易概述

交易金额

（万元）
备注

泰康保险集团股份有限

公司

泰康健康产业投资控股

有限公司北京物业分公

司

下属公司
提供货物或

服务类
物业服务（支出） 1664.27

泰康保险集团股份有限

公司

泰康在线财产保险股份

有限公司
子公司 利益转移类 房屋租赁（收入） 817.90

泰康保险集团股份有限

公司

泰康教育咨询（北京）

有限公司
下属公司

提供货物或

服务类
物业服务（支出） 3228.06

泰康保险集团股份有限

公司

泰康健康管理（北京）

有限公司
子公司

提供货物或

服务类
体检服务（支出） 500.00

泰康保险集团股份有限

公司

泰康教育咨询（北京）

有限公司
下属公司

提供货物或

服务类
日常采购（支出） 1300.00

泰康保险集团股份有限

公司

泰康资产管理（香港）

有限公司
下属公司 保险业务类

委托资产管理费

（支出）
1000.00

泰康健康产业投资控股

有限公司

湖北爱佑会生命纪念园

有限公司

同受集团

控制
资金运用类 增资（支出） 2900.00

泰康健康产业投资控股

有限公司

泰康拜博医疗集团有限

公司

同受集团

控制
利益转移类 借款（支出） 5000.00

泰康健康产业投资控股

有限公司
泰康昌盛投资有限公司

同受集团

控制
利益转移类 房屋租赁（支出） 1828.91

泰康健康产业投资控股

有限公司

泰康人寿保险有限责任

公司

同受集团

控制
资金运用类

共同投资天津泰

康健康产业基金

合伙企业（有限

合伙）

25000.00

泰康健康产业投资控股

有限公司

泰康人寿保险有限责任

公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类
健康服务（收入） 2249.60

泰康健康产业投资控股

有限公司

泰康拜博医疗集团有限

公司

同受集团

控制
资金运用类 受让股权（支出） 3717.00

泰康健康产业投资控股

有限公司

三亚海泰投资管理有限

公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
779.81

与多个

关联方

的同一

笔交易

泰康健康产业投资控股

有限公司

北京东方兴泰投资有限

公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
40.36

泰康健康产业投资控股

有限公司

北京市九公山长城纪念

林有限公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
117.97

泰康健康产业投资控股

有限公司

南京泰医医疗管理有限

公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
649.76

泰康健康产业投资控股

有限公司

南京泰康之家养老服务

有限公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
175.23

泰康健康产业投资控股

有限公司
南昌赣园置业有限公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
352.30

泰康健康产业投资控股

有限公司

博罗县罗浮净土园林开

发有限公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
61.70

泰康健康产业投资控股

有限公司

厦门泰康之家鹭园置业

有限公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
579.28

泰康健康产业投资控股

有限公司

合肥泰康之家徽园置业

有限公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
156.81

泰康健康产业投资控股

有限公司

四川泰康西南医院有限

公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
636.54

泰康健康产业投资控股

有限公司

天津之泰津园置业有限

责任公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
60.07

泰康健康产业投资控股

有限公司
宁波泰甬置业有限公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
470.50

泰康健康产业投资控股

有限公司
山东玖安置业有限公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
278.42

泰康健康产业投资控股

有限公司
广州广泰投资有限公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
39.24

泰康健康产业投资控股

有限公司

广年（上海）投资有限

公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
562.41

泰康健康产业投资控股

有限公司

杭州瑞溪生态园林有限

公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
64.27

泰康健康产业投资控股

有限公司
武汉东瑞置业有限公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
40.60

泰康健康产业投资控股

有限公司

武汉楚园医养服务有限

公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
206.40

泰康健康产业投资控股

有限公司
武汉楚联置业有限公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
6.15

泰康健康产业投资控股

有限公司
沈阳泰宇实业有限公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
297.50

泰康健康产业投资控股

有限公司

泰康之家桂园（南宁）

置业有限公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
299.42

泰康健康产业投资控股

有限公司

泰康之家湘园（长沙）

置业有限公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
408.73

泰康健康产业投资控股 泰康之家瑞城置业有限 同受集团 提供货物或 设计和项目管理 423.71

有限公司 公司 控制 服务类 服务（收入）

泰康健康产业投资控股

有限公司

泰康之家蜀园成都养老

服务有限公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
428.11

泰康健康产业投资控股

有限公司

泰康之家（杭州）养老

服务有限公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
348.13

泰康健康产业投资控股

有限公司

泰康之家（福州）置业

有限责任公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
37.71

泰康健康产业投资控股

有限公司

泰康之家（苏州）投资

有限公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
427.22

泰康健康产业投资控股

有限公司
泰康伟业投资有限公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
1904.89

泰康健康产业投资控股

有限公司

泰康启园（京山）置业

有限公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
64.70

泰康健康产业投资控股

有限公司

泰康（湖北）医疗不动

产有限公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
1120.71

泰康健康产业投资控股

有限公司

深圳鹏园实业有限责任

公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
363.13

泰康健康产业投资控股

有限公司

温州泰康之家瓯园健康

产业发展有限公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
46.55

泰康健康产业投资控股

有限公司

湖北仙鹤湖自然生态人

文纪念园有限公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
43.92

泰康健康产业投资控股

有限公司

郑州泰康之家豫园置业

有限公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
81.39

泰康健康产业投资控股

有限公司

重庆泰康之家渝园置业

有限公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
255.84

泰康健康产业投资控股

有限公司

青岛泰康之家养老服务

有限公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类

设计和项目管理

服务（收入）
101.07

泰康健康产业投资控股

有限公司

北京东方兴泰投资有限

公司

同受集团

控制
利益转移类

给予财务资助

（支出）
17100.00

泰康健康产业投资控股

有限公司

北京同泰投资管理有限

公司

同受集团

控制
资金运用类 股权 5414.50

泰康健康产业投资控股

有限公司
广州广泰投资有限公司

同受集团

控制
资金运用类 股权 5414.50

泰康健康产业投资控股

有限公司北京物业分公

司

泰康人寿保险有限责任

公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类
物业服务（收入） 6031.57

泰康健康产业投资控股

有限公司北京物业分公

司

泰康资产管理有限责任

公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类
物业服务（收入） 1712.00

泰康健康管理（北京）有

限公司

北京泰康燕园康复医院

有限公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类
体检服务（收入） 500.00

泰康教育咨询（北京）有

限公司

泰康在线财产保险股份

有限公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类
餐饮服务（收入） 1600.00

泰康教育咨询（北京）有

限公司

泰康养老保险股份有限

公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类
会议服务（收入） 1000.00

泰康教育咨询（北京）有

限公司

泰康人寿保险有限责任

公司

同受集团

控制

提供货物或

服务类
会议服务（收入） 6200.00

北京泰康长盛投资管理

有限公司

泰康人寿保险有限责任

公司

同受集团

控制
资金运用类

共同投资天津泰

康健康产业基金

合伙企业（有限

合伙）

500.00

广州问鼎保险经纪有限

公司

泰康人寿保险有限责任

公司

同受集团

控制
保险业务类 保险经纪（收入） 35000.00

广州问鼎保险经纪有限

公司

泰康养老保险股份有限

公司

同受集团

控制
保险业务类 保险经纪（收入） 750.00

广州问鼎保险经纪有限

公司

泰康在线财产保险股份

有限公司

同受集团

控制
保险业务类 保险经纪（收入） 950.00

湖北爱佑会生命纪念园

有限公司

澄江灵山胜境殡葬服务

有限公司

同受集团

控制
资金运用类 增资（支出） 777.83

合计 —— —— —— —— 144086.67

二、2021 年度各类关联交易累计金额

单位：万元

交易类型 一季度 二季度 三季度 四季度 2021 年累计

投资入股类 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

资金运用类 8,666.62 13,200.00 48,372.00 43,723.83 113,962.45

利益转移类 29,363.81 0.00 46,056.79 24,746.81 100,167.41

保险业务类 0.00 7,000.00 0.00 37,700.00 44,700.00

提供货物或

服务类
23,036.72 6,652.08 19,523.55 37,916.03 87,128.39

合计 61,067.15 26,852.08 113,952.34 144,086.67 345,958.24

特此公告

泰康保险集团股份有限公司